¶ De noibus scūdarū intē

tionū. z pmo de qbusdā cōdit
onibz ipsaz. **CC. CCCLXIII**
Postq̄ expediti sumus de no
minibz pme intētionis. accē
dēdū est ad declarationē no
minū siue vocabulorū scde intētionis
Circa qđ tria pmitto. **P**rimū est q si
cut scda intētio fundatur in pma. ita
vna scda intētio fundat sup aliā scam
dā. sicut hoc qđ dico spēs. qđ est scda
intētio fundat in hoc qđ dico hō qđ
est pma intētio. ita sup hoc qđ est cē
pñdicabile de multis. qđ est scda intē
tio. fundat. **H**ec scda intētio. scz spēs
z sup specie fundat spēs subalterna z
sic de alijs q scde intētionē sunt **S**e
cūdū qđ pmitto ē q tam in noibz pri
me intētionis qñ in oibz scde intētiois
quedam dicunt sine pplexione. vt hō
vel cū dico spēs. **Q**uedā cū pplexio
ne. vt hō currit. vel homo est spēs. vt
spēs ē scda intētio. z ita in alijs **T**er
tiū qđ pmitto est. q sicut inter noia
primarū intētionū sunt quedā vt p
us paruit q trāscēdūt z circūeunt oē
genus **E**t qdā q equaliter inueniunt
in genere substantie z accidētis **E**t qđ
da q solū cōueniūt vni generi **I**ta z in
scdis intētionibz quedā sunt cōmū
nes oibz trāscēdētibz z omnibz decē
rez generibz. sicut hoc qđ dico pñdica
bile z multa alia **Q**uedā sunt solum
cōes decē generibz rez. sic hoc qđ dī
co genus z spēs z multa alia **Q**uedā
sunt specialit pñentes ad vnicū ge
nus. vt hō qđ dico suppositū. qđ in gñe
substantie solū inuenit

¶ Ordo dicendorum

Capitulum CCCLV
His suppositis ordine debito
a prioribz z cōmuniōibz in
choādo **P**rimo dicet de no
ibus scdarū intētionū q pueniūt in cō
plexis **S**cdo de noibz scdarū intētio
nū q pueniūt cōplexis sicut ē oratio

De Noibus secundarum intentionum

positio etc. Quantum autem ad incompleta. Primo videndum est de nominibus secundarum intentionum que circueunt transcendencia. vt decem genera. et sunt omnibus communia. Secundo dicendum est de illis nominibus secundarum intentionum que sunt communes decem rebus generibus et non. vi. transcendebus. Tertio de illis que conueniunt singularibus generibus. ita que vni generi solu. Dicendo autem de nominibus secundarum intentionum eorum que sunt communes transcendebus. x. generibus occurrit talia ad primum esse. xiiij. et sunt hec. Intentio. transcendens vniuersale. abstractu. per se. predicabile. predicatu. subiectu. subiectibile. vniuersu. equiuocu. analogu. denominatiu. Incipiendo ergo ab omnium istorum primo. scilicet ab intentione dicenda sunt quatuor. Primo quid importat hoc nomine intentio. Secundo quid sit prima et secunda intentio. Tertio quomodo se habeat ad iuncta. Quarto quid est intentionale.

Quid est intentio. et quomodo se habeat ad intellectum et voluntatem. et vnde dicitur intentio.

Capitulum. CCLXVI
Quantum ad primum quid est intentio et quibus conueniat. Sciendum est quod intentio importat tendentiam in alterum. vnde intentio dicitur quasi in alterum intentio. Et quod tam intellectus quam voluntas tendit in alterum. scilicet in suum obiectum. ideo intentio pertinet ad intellectum et voluntatem. Nec obstat si dicatur quod sicut intentio dicitur in alterum tendentia vel in alterum intentio. ita intentio dicitur in alio intentio. et ideo sicut a tendentia in alterum intentio conuenit intellectui et voluntati. ita debet pertinere ab ista conditione qua dicitur intus intentio. hec enim duo simulstant apud intellectum et voluntatem in intentione. et in altero intentio vt cum dicitur esse superius. intelligere et velle

sunt actiones immanentes et non transcendentes in exteriorem materiam. Ita ergo intus immanencia operationum potest conuenire nomine intentionis intellectui et voluntati. scilicet quod intentio dicitur intus intentio. Sed quia semper actus intellectus et voluntatis terminatur ad suum obiectum quod est presens ipsi essentie anime vel potentie. non quidem secundum realem presentiam sed secundum obiectalem. qualiter dicit philosophus. iij. de anima. quod lapis non est in anima sed species lapidis. Idcirco quia per actus terminatum per obiectum potentia tendit in ipsum. sicut nomine intentionis conuenit intellectui et voluntati ab eo quod intentio est. quia respicit immanentiam operationis infra potentiam. ita conuenit eisdem pro eo quod intentio est in alterum intentio. quia respicit obiectum presens potentie obiectiue. Et ita patet quod nomine intentionis ex parte duplici. quia et ex parte operationis et ex parte obiecti conuenit tam intellectui quam voluntati. Qua propter de vtroque procedendo primo dicendum est quomodo conueniat intentio voluntati. Secundo quomodo conueniat intellectui.

Quomodo intentio conueniat voluntati et respectu voluntatis et respectu rei volite. CCLXVII

Ancipiendo ergo intentionem prout se tenet ex parte voluntatis. sic sciendum est quod intentio accipitur dupliciter. Vno modo ipse actus voluntatis dicitur intentio. sicut si aliquis velit ire ad ecclesiam ad videndum corpus christi. diceret talis voluntas intentio sua. et tali voluntate intendit aliquis videre corpus christi. Alio modo dicitur intentio res inuenta. sicut si aliquis diceret. intentio mea est scribere. ibi res diceret intentio. si ipsa scriptura. Et merito intentio vt se tenet ex parte voluntatis dicitur quandoque actus eius quo intendit.

Tractatus

Secundus

quibus obiectum eius quod intendit per actum. Nam ipsa voluntas quibus sumit per suo actu. cum dico. bona voluntate habeo ad re. Quibus per obiecto et re voluta. ut cum dicitur. bitere est voluntas sitientis. hoc latius dicitur est superius. Et huiusmodi locutionis de intentione sepius in scripturis reperiat. tamen sic non intendimus loqui de intentione. quoniam dicimus aliqua noia esse prime vel sede intentionis.

Quomodo accipit intentio ut respicit pertinencia ad intellectum

¶ Sicut accipiat intentio ex parte intellectus. sic etiam accipit dupliciter. Uno enim modo accipit ex parte intelligentis. et de hoc primo dicendum est. Alio modo ex parte rei intellecte. et de hoc secundo dicendum est.

Quomodo ex parte intelligentis esse representativum dicitur intentio

¶ Capitulum. CCLXXVIII
Quantum ad primum. si intentio accipiat ex parte intelligentis. sic dicitur intentio omne illud quod per modum representantis ducit intellectum in cognitionem cuiuscumque rei. Et quod species intellectus formatus quoniam nos per modum metales dicimus representativum ducit in cognitionem rerum. ideo quod dicitur eorum. huiusmodi intentio vocatur. Et ex hoc etiam nomen intentionis semper versus loquentium trahitur et extenditur ut dicitur intentio quicquid sit illud. do siue quodcumque exemplar realiter representando ducens in cognitionem rerum. Et hoc modo species rei visibilis in medio et in speculo vel in oculo in fantasia vel species in memoria sensitiva vel etiam imago heraulis. intentio dicitur prout. quod ex sui natura ad alterum ipsum cognoscere per modum cuiuscumque tendentie deducit. Et quoniam hoc modo sepe doctores veritatur ipsa intentione et appropinquaret plus ad nostrum propositum. tamen nec sic intendimus de intentione quoniam dicimus aliqua noia esse

prime vel sede intentionis

Quomodo accipit intentio ex parte rei intellecte

¶ Capitulum. CCLXXIX
Secundo accipit intentio apud intellectum ex parte rei intellecte. et hoc modo dicitur intentio ipsa res quam intendit in quantum intellectus tendit in ipsam sicut in quodam cognitum per actum intelligendum. et sic loquimur hic de intentione in proposito. Hec autem intentio dupliciter accipit et invenit. Uno modo formaliter. et tunc significat in abstracto. ut hoc nomen intentionalitas. et tunc intentio dicitur terminum ipsius tendentie. siue illud quod resultat ex tali tendentia intellectus per suum actum in rem ipsam. Et hec habitudo in abstracto potest fieri purum ens rationis. Alio modo accipitur materialiter. et tunc fit in concreto. et tunc fit et dicitur illud quod intelligit quicquid sit illud. et enim intentio per se. huiusmodi intentionalitas abstractum. Et quoniam in concreto res intellecta materialiter dicitur intentio quod aliqui esse ens reale. tamen illud quod importat nomine intentionis formaliter in concreto est species ens rationis. Ipsa ergo res intellecta materialiter in concreto. dicitur intentio siue res intellecta siue ens reale. ut homo lapis et huiusmodi. siue ens rationis ut species genus et huiusmodi. Dicitur autem per talem intentionem in concreto fieri materialiter. quod fit illud quod intelligit in abstracto aut ipsam habitudine formaliter quod res intellecta persequitur seque noie intentionalitatis. quod noie intentionis in concreto ipsum subiectum habitu dicitur non est principale factum. sed magis ipsa habitudo. Sed quod per se in accidentibus formaliter et principaliter fit actus et forma. materialiter autem subiectum accidentis fit et sedario. in quo subiectum est forma accidentalis. sicut huiusmodi per se albi fit forma formaliter albedine. quod albi sola qualitate fit. ut dicitur in predicamentis. sedario autem et materialiter dat intelligere ipsam rem in qua est albedo. quod albi dicitur res alba ita

De noibus secundarum intentionum

etiam cum intentione sit preteritum. materialiter
fecit ipas re intellecta in qua fundat habi-
tudo ipsam sequens in qua est intel-
lecta. sed formaliter fecit ipas habitudine
quod est ad modum forme. Et sicut albedo
fecit formaliter ipsam formam in abstracto
pense et nihil aliud materialiter. ita inten-
tionalitas fecit formam solum et ipsam ha-
bitudine et nihil materialiter. Noie igitur
intentionis formaliter et quantum ad formale
fecit importat habitudo rei intellecte
ad actum intelligendi. Et materialiter
et quantum ad materiale fecit intentionem res
intellecta. dicitur quecumque sit siue ens rea-
le siue ens rationis.

Quo et quando conuenit rei in
intellecte ut dicatur intentio vel non

Capitulum. CCLXXII

Nec autem res intellecta quando est ve-
rum ens reale circumscribitur omni
actu intellectus dupliciter considera-
ri potest. Uno modo absolute ut est res pense
non habedo respectu ad intellectum. et sic
nulla res dicitur intentio. ut homo in rez
natura pense consideratus vel lapis. ali-
as oporteret quod esse intentionem esset de
ratione rationali quod est falsum. Alio modo potest
considerari cum habitudine ad actum intelli-
gendi. in quantum est intellecta. et sic quodam
habitu ipsam sequitur quod formaliter in-
tentionem dicitur. et ideo super rem absolute ad-
dit rei habitudine ad actum intelligen-
di. Sic igitur res intellecta intentionem dicitur
materialiter absolute autem recepta non dicitur
intentionem sed res. ipsa autem habitudo for-
maliter dicitur intentionem. quia cum pensione nois in-
tentionalis. aut sine precisione nois
intentionis quod res ipsa dicitur intentionem materi-
aliter et quod res est intellecta quecumque sit siue
sit ens reale. ut homo sine ratione ut spes. et
sic accipitur hic intentionem cum loquimur de in-
tentione quantum ad noia prime intentionis et se-
cunde intentionis. Ita patet quod modis dicitur in-
tentionem quantum aliquid sumitur ex parte voluntatis
tatis et quantum ad actum et quantum ad obiectum

et sic non loquimur hic de intentione. Aliquam
ex parte intellectus. et sic quecumque ex parte in-
telligentis et non sic hic intentionem. Aliquam
quod ex parte rei intellecte et sic de intentione
est pensum propositum.

Quid est prima intentio et
secunda. et que sunt noia prime im-
positionis et intentionis et que secunde

Capitulum. CCLXXIII

Secundo videndum est. quod et vnde di-
catur prima intentio vel secunda. In
hoc enim quod dico prima vel secunda
intentionem. importat et ipsa intentionem et inten-
tionem ordo. quod ergo dicitur de intentione
ne. dicitur de intentionem ordo dicitur quod im-
portat in hoc quod dico prima et secunda inten-
tio. Noia enim quodam dicitur prime im-
positionis sunt grammaticum. et prime intentionis
sunt logicum. et quodam etiam dicitur eodem
modo secunde impositionis. et secunde intentionis.
Sciendum est igitur. quod ordo iste vnde aliqua di-
cuntur prime intentionis et aliquid secunde inten-
tionis non potest sumi ex parte intelligentis. quod
sic spes intelligibilis quod est primum represen-
tatiuum intelligendi esset prima inten-
tio. et actus intelligendi quod est secundum esse
secunda intentionem. et ipsum mentale esset ter-
tia. quod sunt falsa. Nec potest sumi ex parte
actus intelligendi. quod si sic. fortis esset
primum intellectus. et plato secundus. for-
tis esset prima intentionem. et plato secunda. et sic po-
testa procedendo. si tertius tertia. si quar-
tus quarta quod est falsum. Et ideo oportet quod
iste ordo accipiat ex parte rei intellecte
in quantum est intellecta. sunt quod est duplex
genus intelligibilium ad quorum quod dicitur
terminat actus intelligendi. Nam quodam
sunt intelligibilia quod sunt vera entia re-
alia quod pueniunt rebus non ex opere in intel-
lectus speculatiui. put. si. hinc esse intel-
lectus speculatiui obiectiue. imo circumscribitur
omni tali esse obiectiui. res
vere et pueniunt rebus aliquid affirmatiue
ut homo et bos et filia in genere substantie.
albedo scientia in genere quantitas. et